
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/03257
 Del: 02/05/2019
 Esecutivo da: 02/05/2019
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 
educativi privati

OGGETTO: 
Procedura aperta con modalità telematica per la conclusione di un Accordo quadro di cui alla 
determinazione n. 1022 del 12-2-2019. Riduzione spesa.

LA DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018, immediatamente esecutiva, è

stato approvato il bilancio finanziario 2019/2021 avente ad oggetto “Documenti di programmazione
2019/2021: approvazione note di aggiornamento al DUP – bilancio finanziario – nota integrativa e
piano triennale investimenti”; 

- in data 18/04/2018 è stato approvato dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 140/2018, il Piano
esecutivo di gestione (PEG) 2018/2020; 

- con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  46  del  13/3/2012  il  Servizio  Asili  Nido  e  Servizi
Complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia sono stati accorpati in un unico servizio denominato
Servizio Servizi all’Infanzia;

- con  Decreto  del  Sindaco  n.  2017/DEC/00080  del  28-12-2017  è  stato  rinnovato  alla  sottoscritta
l’incarico di Dirigente del Servizio Servizi all’infanzia conferito con Decreto n. 45/2014;

Richiamate le determinazioni:
- n. 1022 del 12-2-2019, con la quale è stata indetta una procedura aperta con modalità telematica per

la conclusione di un Accordo quadro, suddiviso in n. 8 lotti, con più operatori economici ai sensi
dell’art.  54  comma  4  lett.  a)  D.lgs.  50/2016  avente ad  oggetto  l’individuazione  di  soggetti
titolari/gestori di servizi educativi privati accreditati presenti sul territorio del Comune di Firenze
presso cui acquisire posti di nido d’infanzia/spazio gioco;

- n. 2308/2019 con la quale è stata disposta la nomina della Commissione giudicatrice della procedura
in oggetto;

- n. 2543/2019 con la quale è stata disposta l’ammissione alle successive fasi di gara dei candidati;

Pagina 1 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



- n. 2884/2019 con la quale sono stati approvati i lavori della Commissione giudicatrice ed aggiudicati
i servizi educativi in oggetto in pendenza dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e
speciale, incluse le verifiche di cui alla normativa antimafia;

Dato atto quindi che, a seguito dei lavori  di  cui sopra sono stati  individuati  come gestori  dei servizi  i
seguenti soggetti:

LOTTO 1
- Fondazione Scuole Libere con sede legale in Bagno a Ripoli  (FI),  50012 Via di Quarto, 33, C.F.

94160370485,  e  P.I.  05908550485.  (Unico  Offerente;  struttura  educativa  nido  Maddalena  di

Canossa);

LOTTO 2
- Costituenda ATI Associazione Margherita  Fasolo (capogruppo mandataria  quota di  partecipazione

55%) con sede legale in Via L. G. Cambray Digny 5a 50136 Firenze Cod. Fisc. 80031690482 e P.IVA
05496410480 e Margherita Fasolo Società Cooperativa Sociale di Utenza ONLUS (mandante quota di
partecipazione 45%), con sede legale in Via L. G. Cambray Digny 5a, 50136 Firenze Cod. Fisc. e
P.IVA. 03869790489. (Migliore Offerta; struttura educativa nido Margherita Fasolo);

- Consorzio Nazionale Con.Opera Società Cooperativa Sociale  con sede legale in  Via S.  Giovanni
Bosco, 4 - 50121 - Firenze – Cod. Fisc. e P. IVA 05540590485. (2° Classificato; struttura educativa

nido la Cometa);

LOTTO 3
- Arca Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale in Via Aretina, n. 265 – 50136 Firenze - Cod. Fisc. e

P. IVA 03382330482. (Unico Offerente; struttura educativa spazio gioco Verde Ranocchio);

LOTTO 4
- Cooperativa sociale S. Tommaso D’Aquino Coop. a r.l. Viale Europa, 206 - 50126 - Firenze – Cod.

Fisc. e P. IVA n. 05056380487. (Unico Offerente; struttura educativa nido Graziano Grazzini);

LOTTO 5
- Arca Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale in Via Aretina, n. 265 – 50136 Firenze - Cod. Fisc. e P.

IVA  03382330482.  (Migliore  Offerta;  strutture  educative  nidi  Koala,  Koala  Blu,  Rosso

Canarino);

- S. Agostino Società Cooperativa Sociale Via Andrea Del Sarto, 4 – 50135 Firenze – Cod. Fisc. e P.
IVA 02251290488. (2° Classificato; struttura educativa nido L’Aquilone);

- Cooperativa sociale S. Tommaso D’Aquino Coop. a r.l. Viale Europa, 206 - 50126 - Firenze – Cod.
Fisc. e P. IVA n. 05056380487. (3° Classificato; struttura educativa nido Pesciolino Rosso);

LOTTO 6
- Arca Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale in Via Aretina, n. 265 – 50136 Firenze - Cod. Fisc. e

P. IVA 03382330482. (Unico Offerente; struttura educativa spazio gioco Koala);

LOTTO 7
- L’Abbaino Società Cooperativa Sociale con sede in Largo Liverani, 17/18 - 50141 - Firenze – Cod.

Fisc. e P. IVA 03860140486. (Migliore Offerta; strutture educative nidi Capitan Uncino e Stella

Marina);

- Cooperativa Sociale Istituto S. Gregorio Soc. Coop. a r.l. con sede in Via Bonaini, 9 - 50134 - Firenze
Cod. Fisc. e P. IVA 05058560482. (2° Classificato; struttura educativa nido I Primi Passi);

- Consorzio Nazionale Con.Opera Società Cooperativa Sociale  con sede legale in  Via S.  Giovanni
Bosco, 4 - 50121 - Firenze – Cod. Fisc. e P. IVA 05540590485. (3° Classificato; struttura educativa

nido Il Nido sul Melo);

a tutte le condizioni previste dal Capitolato, dal Bando di gara e dal Disciplinare di gara, dal Progetto tecnico
e dall'Offerta economica presentata;

Pagina 2 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



Dato atto che ai sensi della propria determinazione n. 2884/2019 è stato rinviato a separato atto l’assunzione
dei relativi sub-impegni di spesa derivanti dai ribassi di gara e la definizione delle conseguenti economie di
spesa;

Ricordato  che gli importi massimi per singolo lotto sono stati calcolati sulla base dei costi massimi di  €
760,00 per ciascun posto bambino/a di nido d’infanzia e di € 385,00 per ciascun posto bambino/a di spazio
gioco, moltiplicati per 10,5 mesi;

Preso atto delle effettive offerte economiche conseguenti ai ribassi d’asta, e dei posti aggiudicati, pari a:

Lotto 1 posti nido Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Fondazione Scuole Libere 0,6 € 755,44 8

Lotto 2 posti nido Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Costituenda  ATI  Associazione  M.
Fasolo/Cooperativa M. Fasolo

1 € 752,40 16

Consorzio Nazionale Con.Opera 0,5 € 756,20 16

Lotto 3 posti spazio gioco Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Arca Cooperativa Sociale 0,1 € 384,62 12

Lotto 4 posti nido Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Cooperativa sociale S. Tommaso D’Aquino 0,6 € 755,44 6

Lotto 5 posti nido Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Arca Cooperativa Sociale 1 € 752,40 29

Cooperativa sociale S. Tommaso D’Aquino 1,1 € 751,64 13

S. Agostino Società Cooperativa Sociale 1 € 752,40 20

Lotto 6 posti spazio gioco Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Arca Cooperativa Sociale 0,1 € 384,62 12

Lotto 7 posti nido Ribasso Prezzo
bambino/a

Posti
Aggiudicati

Pagina 3 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



Abbaino Società Cooperativa Sociale 0,5 € 756,20 50

Cooperativa Sociale Istituto S. Gregorio 0,55 € 755,82 6

Consorzio Nazionale Con.Opera 0,5 € 756,20 15

Dato  atto  che  i  posti  complessivamente  acquisiti  con  la  suddetta  procedura  sono 203  rispetto  ai  215
preventivati, e ciò in considerazione del fatto che nessun Operatore economico ha partecipato al Lotto n. 8
andato deserto;

Considerato come la spesa complessiva, compresa IVA al 5% se dovuta, per l’anno educativo 2019/2020,
risulti  essere  pari  a  €  1.581.041,42,  di  cui  €  602.301,49 per  il  periodo  settembre/dicembre  2019  e  €
978.739,93 per il periodo gennaio/luglio 2020, suddivisa come segue:

Struttura Gestore
Costo

bambino/a
senza Iva

Iva posti
19-20

settembre
dicembre

2019 

gennaio
luglio
2020

TOTALE
19-20

Lotto 1 Q1 nido
Maddalena 
Canossa 

Fondazione
Scuole
Libere

€ 755,44 esente 8 € 24.174,08 € 39.282,88 € 63.456,96 

Lotto 2 Q2 A nido
Margherita Fasolo

Costituenda
Ati
Ass.

M.Fasolo
Coop. M.

Fasolo

€ 752,40 esente 16 € 48.153,60 € 78.249,60 € 126.403,20

Lotto 2 Q2 A nido
Cometa

ConOpera € 756,20 5 16 € 50.816,64 € 82.577,04 € 133.393,68

Lotto 3 Q2 B 
spazio gioco
Verde Ranocchio

Arca € 384,62 5 12 € 19.384,85 € 31.500,38 € 50.885,23 

Lotto 4 Q3 nido
Graziano Grazzini

San
Tommaso
d'Aquino

€ 755,44 5 6 € 19.037,09 € 30.935,27 € 49.972,36 

Lotto 5 Q4 A nidi
Koala
Koala Blu
Rosso Canarino

Arca € 752,40 5 29 € 91.642,32 €148.918,77 
 €

240.561,09 

Lotto 5 Q4 A nido
Aquilone

S. Agostino € 752,40 5 13 € 41.081,04 € 66.756,69 € 107.837,73

Lotto 5 Q4 A nido
Pesciolino Rosso

San
Tommaso
d'Aquino

€ 751,64 5 20 € 63.137,76 € 102.598,86 € 165.736,62

Lotto 6 Q4 B 
spazio gioco
Koala

Arca € 384,62 5 12 € 19.384,85 € 31.500,38 € 50.885,23 

Pagina 4 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



Lotto 7 Q5 A nidi
Capitan Uncino
Stella Marina

Abbaino €756,20 5 50 € 158.802,00 € 258.053,25 € 416.855,25

Lotto 7 Q5 A nido
Nido Sul Melo

ConOpera € 756,20 5 15 € 47.640,60 € 77.415,98 € 125.056,58

Lotto 7 Q5 A nido
Primi Passi

Istituto
S. Gregorio

€ 755,82 5 6 € 19.046,66 € 30.950,83 € 49.997,49 

TOTALE     € 602.301,49 € 978.739,93€ 
1.581.041,42

Considerato necessario sub-impegnare, a favore dei soggetti aggiudicatari la spesa prevista occorrere per il
periodo settembre 2019/luglio 2020 e, specificatamente: 

Struttura Gestore Codice
beneficiario

settembre
dicembre

2019 

Capitolo
27710

Bilancio
2019

gennaio
luglio
2020

Capitolo
27710

Bilancio
2020

TOTALE

Lotto 1 Q1 nido
Maddalena 
Canossa 

Fondazione
Scuole
Libere

50978
€

24.174,08 
Impegno

2958 
€

39.282,88 
Impegno

355 
€

63.456,96 

Lotto 2 Q2 A nido
Margherita Fasolo

Costituenda
Ati
Ass.

M.fasolo
Coop. M.

Fasolo

l'assunzione
del Codice è
rinviata ad

ATI
costituita

€
48.153,60 

Impegno
2959 

€
78.249,60 

Impegno
356 

€
126.403,20

Lotto 2 Q2 A nido
Cometa

ConOpera 40329
€

50.816,64 
Impegno

2959 
€

82.577,04 
Impegno

356 
€

133.393,68

Lotto 3 Q2 B 
spazio gioco
Verde Ranocchio

Arca 5469
€

19.384,85 
Impegno

2960 
€

31.500,38 
Impegno

357 
€

50.885,23 

Lotto 4 Q3 nido
Graziano 
Grazzini

San
Tommaso
d'Aquino

23563
€

19.037,09 
Impegno

2961 
€

30.935,27 
Impegno

358 
€

49.972,36 

Lotto 5 Q4 A nido
Koala
Koala Blu
Rosso Canarino

Arca 5469
€

91.642,32 
Impegno

2962 

 €
148.918,7

7 

Impegno
359 

€
240.561,09

Lotto 5 Q4 A nido
Aquilone

S. Agostino 54416
€

41.081,04 
Impegno

2962 
€

66.756,69 
Impegno

359 
€

107.837,73

Lotto 5 Q4 A nido
Pesciolino Rosso

San
Tommaso
d'Aquino

23563
€

63.137,76 
Impegno

2962 

€
102.598,8

6 

Impegno
359 

€
165.736,62

Pagina 5 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



Lotto 6 Q4 B 
spazio gioco
Koala

Arca 5469
€

19.384,85 
Impegno

2963 
€

31.500,38
Impegno

360 
€

50.885,23

Lotto 7 Q5 A nido
Capitan Uncino
Stella Marina

Abbaino 32004
€

158.802,0
0 

Impegno
2964 

€
258.053,2

5 

Impegno
361 

€
416.855,25

Lotto 7 Q5 A nido
Nido Sul Melo

ConOpera 40329
€

47.640,60 
Impegno

2964 
€

77.415,98 
Impegno

361 
€

125.056,58

Lotto 7 Q5 A nido
Primi Passi

Istituto
S. Gregorio

18829
€

19.046,66 
Impegno

2964 
€

30.950,83 
Impegno

361 
€ 
49.997,49 

Dato  atto del  verificarsi  di  economie  di  spesa  rispetto  agli importi  previsti  e  prenotati  con  la  citata
Determinazione Dirigenziale n. 1022/2019 e ritenuto, pertanto, procedere alla ridefinizione degli impegni a
suo tempo assunti, riducendoli in misura di:

Lotti

Impegnato
settembre
dicembre

2019
IVA 22%

Importo
occorrente
settembre
dicembre

2019 

Risparmi
o

2019

Impegno

da
ridurre
capitolo
27710
2019

Impegnato
gennaio
luglio
2020

IVA 22%

Importo
occorrente

gennaio
luglio
2020

Risparmi
o

2020

Impegno

da
ridurre
capitolo
27710
2020

Totale
Risparmi

1 €
29.670,40 

€
24.174,08 

€ 5.496,32
Impegno
2958 -
2019 

€
48.214,40 

€
39.282,88 

€ 8.931,52
Impegno
355-2020

€
14.427,84 

2 €
118.681,60

€
98.970,24 

€
19.711,36 

Impegno
2959-
2019 

€
192.857,60

€
160.826,64

€
32.030,96 

Impegno
356-2020

€
51.742,32 

3 €
22.545,60 

€
19.384,85 

€ 3.160,75
Impegno

2960-
2019 

€
36.636,60 

€
31.500,38

€ 5.136,22
Impegno
357-2020

€ 8.296,97

4 €
22.252,80 

€
19.037,09 

€ 3.215,71
Impegno

2961-
2019 

€
36.160,80 

€
30.935,27 

€ 5.225,53
Impegno
358-2020

€ 8.441,24

5 €
229.945,60

€
195.861,12

€
34.084,48 

Impegno
2962-
2019 

€
373.661,60

€
318.274,32

€
55.387,28 

Impegno
359-2020

€
89.471,76 

6 €
22.545,60 

€
19.384,85 

€ 3.160,75
Impegno

2963-
2019 

€
36.636,60 

€
31.500,38

€ 5.136,22
Impegno
360-2020

€ 8.296,97

7 €
263.324,80

€
225.489,26

€
37.835,54 

Impegno
2964-
2019 

 €
427.902,80

€
366.420,06

€
61.482,74 

Impegno
361-2020

€
99.318,28 

8 €
22.545,60 

€
-   

€
22.545,60 

Impegno
2965-
2019 

€
36.636,60 

€
-   

€
36.636,60 

Impegno
362-2020

€
59.182,20 

Pagina 6 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



riportando le suddette somme a reintegrare ciascuna la consistenza del capitolo 27710 per i diversi anni di
competenza;

Ricordato che Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la dott.ssa Rosanna Onilde Pilotti;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali – D.lgs. 267 del 18/08/2000;

Visti gli artt. 58 e 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, e qui integralmente richiamati

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

2. Di dare atto che la spesa complessiva, compresa IVA al 5% se dovuta, per l’anno educativo 2019/2020,
risulti essere pari a € 1.581.041,42, di cui  € 602.301,49 per il periodo settembre/dicembre 2019 e €
978.739,93 per il periodo gennaio/luglio 2020, suddivisa come segue:

Struttura Gestore
Costo

bambino/a
senza Iva

Iva posti
19-20

settembre
dicembre

2019 

gennaio
luglio
2020

TOTALE
19-20

Lotto 1 Q1 nido
Maddalena 
Canossa 

Fondazione
Scuole
Libere

€ 755,44 esente 8 € 24.174,08 € 39.282,88 € 63.456,96 

Lotto 2 Q2 A nido
Margherita Fasolo

Costituenda
Ati
Ass.

M.Fasolo
Coop. M.

Fasolo

€ 752,40 esente 16 € 48.153,60 € 78.249,60 € 126.403,20

Lotto 2 Q2 A nido
Cometa

ConOpera € 756,20 5 16 € 50.816,64 € 82.577,04 € 133.393,68

Lotto 3 Q2 B 
spazio gioco
Verde Ranocchio

Arca € 384,62 5 12 € 19.384,85 € 31.500,38 € 50.885,23 

Lotto 4 Q3 nido
Graziano Grazzini

San
Tommaso
d'Aquino

€ 755,44 5 6 € 19.037,09 € 30.935,27 € 49.972,36 

Pagina 7 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



Lotto 5 Q4 A nidi
Koala
Koala Blu
Rosso Canarino

Arca € 752,40 5 29 € 91.642,32 €148.918,77 
 €

240.561,09 

Lotto 5 Q4 A nido
Aquilone

S. Agostino € 752,40 5 13 € 41.081,04 € 66.756,69 € 107.837,73

Lotto 5 Q4 A nido
Pesciolino Rosso

San
Tommaso
d'Aquino

€ 751,64 5 20 € 63.137,76 € 102.598,86 € 165.736,62

Lotto 6 Q4 B 
spazio gioco
Koala

Arca € 384,62 5 12 € 19.384,85 € 31.500,38 € 50.885,23 

Lotto 7 Q5 A nidi
Capitan Uncino
Stella Marina

Abbaino €756,20 5 50 € 158.802,00 € 258.053,25 € 416.855,25

Lotto 7 Q5 A nido
Nido Sul Melo

ConOpera € 756,20 5 15 € 47.640,60 € 77.415,98 € 125.056,58

Lotto 7 Q5 A nido
Primi Passi

Istituto
S. Gregorio

€ 755,82 5 6 € 19.046,66 € 30.950,83 € 49.997,49 

TOTALE     € 602.301,49 € 978.739,93€ 
1.581.041,42

3. Di  sub-impegnare,  a  favore  dei  soggetti  aggiudicatari  la  spesa  prevista  occorrere  per  il  periodo
settembre 2019/luglio 2020 e, specificatamente: 

Struttura Gestore Codice
beneficiario

settembre
dicembre

2019 

Capitolo
27710

Bilancio
2019

gennaio
luglio
2020

Capitolo
27710

Bilancio
2020

TOTALE

Lotto 1 Q1 nido
Maddalena 
Canossa 

Fondazione
Scuole
Libere

50978
€

24.174,08 
Impegno

2958 
€

39.282,88 
Impegno

355 
€

63.456,96 

Lotto 2 Q2 A nido
Margherita Fasolo

Costituenda
Ati
Ass.

M.fasolo
Coop. M.

Fasolo

l'assunzione
del Codice è
rinviata ad

ATI
costituita

€
48.153,60 

Impegno
2959 

€
78.249,60 

Impegno
356 

€
126.403,20

Lotto 2 Q2 A nido
Cometa

ConOpera 40329
€

50.816,64 
Impegno

2959 
€

82.577,04 
Impegno

356 
€

133.393,68

Lotto 3 Q2 B 
spazio gioco
Verde Ranocchio

Arca 5469
€

19.384,85 
Impegno

2960 
€

31.500,38 
Impegno

357 
€

50.885,23 

Pagina 8 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



Lotto 4 Q3 nido
Graziano 
Grazzini

San
Tommaso
d'Aquino

23563
€

19.037,09 
Impegno

2961 
€

30.935,27 
Impegno

358 
€

49.972,36 

Lotto 5 Q4 A nido
Koala
Koala Blu
Rosso Canarino

Arca 5469
€

91.642,32 
Impegno

2962 

 €
148.918,7

7 

Impegno
359 

€
240.561,09

Lotto 5 Q4 A nido
Aquilone

S. Agostino 54416
€

41.081,04 
Impegno

2962 
€

66.756,69 
Impegno

359 
€

107.837,73

Lotto 5 Q4 A nido
Pesciolino Rosso

San
Tommaso
d'Aquino

23563
€

63.137,76 
Impegno

2962 

€
102.598,8

6 

Impegno
359 

€
165.736,62

Lotto 6 Q4 B 
spazio gioco
Koala

Arca 5469
€

19.384,85 
Impegno

2963 
€

31.500,38
Impegno

360 
€

50.885,23

Lotto 7 Q5 A nido
Capitan Uncino
Stella Marina

Abbaino 32004
€

158.802,0
0 

Impegno
2964 

€
258.053,2

5 

Impegno
361 

€
416.855,25

Lotto 7 Q5 A nido
Nido Sul Melo

ConOpera 40329
€

47.640,60 
Impegno

2964 
€

77.415,98 
Impegno

361 
€

125.056,58

Lotto 7 Q5 A nido
Primi Passi

Istituto
S. Gregorio

18829
€

19.046,66 
Impegno

2964 
€

30.950,83 
Impegno

361 
€ 
49.997,49 

4. Di dare atto del verificarsi di economie di spesa rispetto agli importi previsti e prenotati con la citata
Determinazione  Dirigenziale  n.  1022/2019  e  ritenuto,  pertanto,  procedere  alla  ridefinizione  degli
impegni  a  suo  tempo  assunti,  riducendoli  nella  misura  complessiva  di  €  339.177,58  (di  cui  €
129.210,51 per il periodo settembre/dicembre 2019 e € 209.967,07 per il periodo gennaio/luglio 2020)
e più specificatamente:

Lotti

Impegnato
settembre
dicembre

2019
IVA 22%

Importo
occorrente
settembre
dicembre

2019 

Risparmi
o

2019

Impegno

da
ridurre
capitolo
27710
2019

Impegnato
gennaio
luglio
2020

IVA 22%

Importo
occorrente

gennaio
luglio
2020

Risparmi
o

2020

Impegno

da
ridurre
 capitolo

27710
2020

Totale
Risparmi

1 €
29.670,40 

€
24.174,08 

€ 5.496,32
Impegno
2958 -
2019 

€
48.214,40 

€
39.282,88 

€ 8.931,52
Impegno
355-2020

€
14.427,84 

2 €
118.681,60

€
98.970,24 

€
19.711,36 

Impegno
2959-
2019 

€
192.857,60

€
160.826,64

€
32.030,96 

Impegno
356-2020

€
51.742,32 

3 €
22.545,60 

€
19.384,85 

€ 3.160,75
Impegno

2960-
2019 

€
36.636,60 

€
31.500,38

€ 5.136,22
Impegno
357-2020

€ 8.296,97

Pagina 9 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



4 €
22.252,80 

€
19.037,09 

€ 3.215,71
Impegno

2961-
2019 

€
36.160,80 

€
30.935,27 

€ 5.225,53
Impegno
358-2020

€ 8.441,24

5 €
229.945,60

€
195.861,12

€
34.084,48 

Impegno
2962-
2019 

€
373.661,60

€
318.274,32

€
55.387,28 

Impegno
359-2020

€
89.471,76 

6 €
22.545,60 

€
19.384,85 

€ 3.160,75
Impegno

2963-
2019 

€
36.636,60 

€
31.500,38

€ 5.136,22
Impegno
360-2020

€ 8.296,97

7 €
263.324,80

€
225.489,26

€
37.835,54 

Impegno
2964-
2019 

 €
427.902,80

€
366.420,06

€
61.482,74 

Impegno
361-2020

€
99.318,28 

8 €
22.545,60 

€
-   

€
22.545,60 

Impegno
2965-
2019 

€
36.636,60 

€
-   

€
36.636,60 

Impegno
362-2020

€
59.182,20 

riportando le suddette somme a reintegrare ciascuna la consistenza del capitolo 27710 per i diversi anni di
competenza.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTE ECONOMICHE - RISERVATO

Firenze, lì 02/05/2019 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rosanna Onilde Pilotti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27710 0 20/000356 02 82577,04
2) 27710 0 19/002960 01 19384,85
3) 27710 0 19/002961 01 19037,09
4) 27710 0 20/000361 01 258053,25
5) 27710 0 19/002959 01 48153,6
6) 27710 0 20/000356 01 78249,6
7) 27710 0 20/000361 02 77415,98
8) 27710 0 20/000357 01 31500,38
9) 27710 0 19/002962 02 41081,04
10) 27710 0 20/000359 03 102598,86
11) 27710 0 20/000360 01 31500,38
12) 27710 0 19/002958 01 24174,08
13) 27710 0 20/000355 01 39282,88
14) 27710 0 19/002959 02 50816,64
15) 27710 0 20/000358 01 30935,27
16) 27710 0 19/002962 01 91642,32
17) 27710 0 20/000359 01 148918,77
18) 27710 0 20/000359 02 66756,69
19) 27710 0 19/002962 03 63137,76
20) 27710 0 19/002963 01 19384,85
21) 27710 0 19/002964 01 158802
Pagina 10 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257



22) 27710 0 19/002964 02 47640,6
23) 27710 0 19/002964 03 19046,66
24) 27710 0 20/000361 03 30950,83

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/05/2019 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 11 di 11 Provv. Dir.2019/DD/03257


